L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Agosto de 2022.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 03/08/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 16/08/2022.
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 904411

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
0027/2022 DESERTO

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a todos
os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO 0027/2022
Objeto: Aquisição de 5.200 (cinco mil e duzentas)
cartelas de ingressos, contendo 5 ingressos cada para
atividades de diversão e lazer em parque de diversões.
Situação: todos seus Lotes DESERTOS
Processo: 3079/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0015

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 904393

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 818/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do
Edital de Tomada de Preços nº 003/2022 objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMCEF PRAIA
GRANDE, LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS,
DISTRITO DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO
DE FUNDÃO - ES, CEP 29185-000, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, regido pela
Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, Lei
Municipal nº 531/2008 - e suas alterações.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
19/08/2022.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
19/08/2022 nas dependências da CPL, situada à Rua
StéfanoBroseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro
Centro - Fundão - ES.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0002

Fundão/ES, 02 de agosto de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 580/2022

Protocolo 904651

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO
do Edital de Concorrência nº 003/2022 objetivando
a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE
DE RESÍDUOS, DISPOSIÇÃO FINAL E COLETA
SELETIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
na forma de execução indireta, sob regime de
empreitada por preço unitário, regido pela Lei nº
8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 - e suas
alterações.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
05/09/2022.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
05/09/2022 nas dependências da CPL, situada à Rua
Stéfano Broseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro
Centro - Fundão - ES.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0005

Fundão/ES, 02 de agosto de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 580/2022

Protocolo 904760

Guaçuí

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022
DECISÃO

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, conforme
fundamentações existentes nos autos do Processo
Administrativo n° 2.411/2022, diante do Recurso
Administrativo apresentado pela empresa Estrutura
Comércio e Construções LTDA ME - DECIDE por
manter a decisão da Comissão Permanente de
Licitação, vez que não há motivos que justifiquem a
sua revogação. Desta feita, mantem-se a empresa
CONSTRUTORA OURO BRANCO EIRELI vencedora
do certame.

Cód. CidadES: 2022.027E0700001.01.0020

Guaçuí-ES, 02 de agosto de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente CPL

Protocolo 904886

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 2 de Agosto de 2022 às 22:30:28
Código de Autenticação: 639ffeb7